1

令和５年度第４回大学運営連絡会議事要旨

日 時  令和５年７月１８日（火） １０時３２分～１１時３６分

場 所  Ｗｅｂ会議

出席者  学長、渡理事、山下理事、寺本理事、石田理事・事務局長、岩本副

学長・全学教育機構長、西郡副学長、三島副学長、佐々木監事、小

野教育学部長、吉住芸術地域デザイン学部長、樫澤経済学部長、末

岡医学部長、豊田理工学部長、鈴木農学部長、野口附属病院長、中

里附属図書館長、堀総合情報基盤センター長

欠席者  なし

陪席者  鯉川学長補佐、板橋学長補佐、倉岡学長補佐、福田学長補佐、石松

学長補佐、平部学長補佐、只木学長補佐、長田学長補佐、田中学長

補佐、伊藤地域学歴史文化研究センター長、池上海洋エネルギー研

究所長、高橋シンクロトロン光応用研究センター長、田中肥前セラ

ミック研究センター長

〇学長から、令和５年度第３回大学運営連絡会議事要旨の確認依頼があった。

【 報告・連絡事項 】

（１）マイクロソフト包括ライセンス利用におけるライセンス割当について

    堀総合情報基盤センター長から、マイクロソフト包括ライセンス利用

におけるライセンス割当方針の見直しを行い、令和５年度のライセンス

割当を行う旨の報告があった。

（２）国立大学法人運営費交付金「ミッション実現戦略分」の評価について

（骨子）

財務課長から、文部科学省より令和６年度国立大学法人運営費交付金

における概算要求の方向性が示され、「ミッション実現戦略分」につい

て、評価方法等の概要が示された旨の報告があった。

（３）令和４年度卒業・修了者の就職等状況資料の修正について

学生生活課長から、前回の大学運営連絡会で報告した「令和４年度就

職等状況」の資料の一部に修正があった旨の報告があった。

（４）令和４年度監事監査報告及び内部監査報告に対する改善等措置について

総務課長から、本件に関する監事及び監査室からの指摘事項に対する

改善状況等について、各担当部署において、学長、担当理事等と協議い

ただいた旨の報告があった。これについては、令和５年７月２６日に開

2

催予定の役員会において、本件を審議していただいた後、修正等の必要

があれば学長一任とさせていただき、学長から監事へ回答する旨の報告

があった。

（５）その他

    特になし。

【 各学部等からの報告・連絡事項 】

（１）活動現況等について月例報告
    田中ＩＲ室長から、月例データに基づく気づき事項について、進路志

望入力率について、目標値に達していない部局がある旨の説明があった。

次いで各部局長より、月例報告があった。

（２）その他

   特になし。

【 その他 】

佐々木監事から、総合分析実験センターで発生した水漏れの状況等について

の質問があり、学長から、担当部署に確認し、改めて報告する旨の発言があっ

た。

以 上